
ON.1)..deOziarnbro de 2020 Terça-feira www.dlarlodonordeste.combr, 
„ - • 

ESTADO DO CEARA; PREFEITURILMUNICIPAL,DE iTAREMA. . AVISO DE LicriAcAo: 
CONCORRENCIAPOBLICA N°-011912.020•SEINFRA- A Pierelluie Municipal de Itarena. 'Ceara 
atmos.da.SecoSaula Municipal f de Infrasattualra. Medaklagea  %Niece  Públicos, .Somunica aos 
Inleleaeadds  quo  no próximo dia 11 de Janeiro de;21:121;;,aa.096,:aslara.alaiada Liallapo na 
ModalIdiide.Coniorrencla PebIleat0.008/2020,SEINFOA;_billo QUA:4a COntialaelo.de son/Igoe 
de; payEtie.aLsale dniInti3ifearado'-eMAlitiFurbanile4Oliaufgaintti:dailtireititCeari..aEdiel 
C.brniijet6'1..stara a dIsOoskao nos  dim,  dies  após atte âilliitcaea o no  bodge  4e ,,08h as 121i, no 
onde$Çdir$'e(ØI(IJfEd PtacaNOssa Sertniea de Fatima. N' 48';Centro. Itansriik:Ciare; ou no  She:  
wiavIcegai.cidYteliellacoesevneftipeetna se oovirn Itareini•CE;08ga Døzlinbrode2O2O. Irma 
Itelaita Braga,PreeldardedaComessaa daLlchey-io. 	 ••• • 
ESTADO . DO CEARA -PREFEITURA • MUNICIPAL ,DE;iTAREMA RESULTADO, . DA 
CLASSIFICAVIO DASPROPOSTAS DE pitEgt;.)., TOMADA DE PREÇO N*-0 08/2020...4SDRPMA 
.AC.ornletao Permanente tio Lida:SOO adnuinlca aos IntereseadadReslabado de C10341008)  gas  

PrOliostaS darago.:•rafererie a Tornedade  Prep  'N'..008/2020;SORPMk cujo .OBJETIO. 
c61.11,SteaSa. de4alyleos; de 'abaStechniii1O'4p ,itIlial.(20jDoCo;itrr:oruhdot*.M. testimplOnos 
aloirados),  Onto  a  --Secretes  MunleiMda;DesenollYiinifinteLFtuM ;.Pesca o.Meloflniblente .do  
Mualdlelo :de 'llarema..Ceara. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 	PUCON:TAIONsTRUq0ES 

02-; CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTElkEPPL,OSi.C1VILTEC -,..GONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELL .EMPRESA:- VENCEDORA: f.P,UCON . CONSTRUÇÕES:  EIREU, • VALOR. 
GLOBAL de R$ 1.460AS8,50 (Um MittaQueadeentoseSessentaMIICluitiai;i3ntos eSalient; 
Oito Reals e.CinqUenta a Sais Centavqs1. Fica a partir assia data Aberto  Raid  Iiecursali;PreYieIo. 
no artigo SOE.inellscl 1;  althea  Pla"...da Lei de.-.Natacase urgente. Mokirealltotrnasbée-.4ioa,mau; 
ititacaileatitnace

deLlcfttit
rbiefoil'adlelefomo.paraSe7-1133,  Inez  IielMia  pa    -Presidente  di  

Corn 

,egiqip.§erpasvm.cc40.br  

ste foi um ano atipico; completamente distintO de 
todos os anos anteriores - todos. Foi dificil para a eco-
nomia, para as empresas, para as pessoas e para os „ 
governos e seus gestores. Para a indústria, as dificul-
dades foram dobradas, mas para o cornercio e o servi-
ço, elas foram multiplicadas. Milhares de empregos 
perderarn-se; milhares de negócios faliram por uma  
so  causa: a pandemia da Covid-19, que provocou o 
isolamento social que, por sua vez, levou à interdi 
9tio de importantes  areas  da atividade econômica. A . 

crise sanittii ia ainda prossegue, com leves indícios de um re-
pique. Mashao.untaçliferexa.entre o que aconteceu no seu 

ESTADO DO CEARA,- PREPEITURA MUNICIpAtallE MAROOAVISO DE 4ICKTAF.Aa.  DE PREOÃO PRESENCIAL 4041201i2O2St 0111s.d0A8anura: 18/1240;Pi...0,0.4.09h...0FarO,  
AquiolçflOde maletral. da  'Impose,  golf:Leo "e madtco-hasol(ater,.dosanaga.aogyasIonarnahlo: de 
Problama  Sat*  na  Egoists.-  PSEda Secretanage Soldada Freholurado MmeIpId de Marstor 
AquBV;ide rnalnenide....OFF0 g Fazistanpara atender as necessIdecleagaREa.,ecdan, 	d 
Fundamental_ e infantil 	reasonsablIklada da.Saaulann ,?e-*- 	qu,...,?i!:psporto,A9 
muardrpto ao maraica.,19M.Rt.14.q6.gPnefelattura:MUryupata0_4 indo.,OsIono, 
Cantre.. , Emak: lIbiliaadt.hai'do(gg,mappOn.41gcia-GE. oarrpg.929=41010a :..Eameita„ Sayeaa, , 
Sadriuida da Elibild.861-MIKOLILI2OVIOnIS a'Eransoco til 	Icaolc FlOn-Serrnla,iolf 
"6Pone.:1;, 
ESTADO  DO CEARA.,.PREFEITURAMUNICIPAEWMAFCCeAVISODE LICITAÇÃO.:EINTAL-
DE RREOÃO  PRESENCIAL  N°4031201/2(120;-0111adaAnOtETP.121/12J20,20;OS 08.00h. OBJETOf 
Ceitaalie8O,*doempriss espedaltzada -gta(O-;areagwa'gkeelvIdai  da  Isitalleatdeal afts/als;;:eie 
jai-mikado t iandecasUIasflo dradOe 	geatiptidoaaadlyersassecrateas*.mtiniclp)ode 
MalSo;4;:tonlOanaosPeOESaPSFi enlaneads do edhiot INPORMAÇÕES lhrraruroMunicipal;A4 
GuidoOekirrid;shl, Timm, Cania;.F.509":188) 386,411416Mal.o&E 	ThAleOloaSIIYelfa 
Se0EIAniigélnfraeaFYIOraaaniadOnSPa.1.4:dd0nO•aa441,1  

ES 	DOCEMAPREFEITUFLAMUNIOIPAVOE 	li;]L—VitOTtikiaElf " 

n Utilldadolaplarió Nodesle ,PaOlIne04 de„Dezembrod no MAon- 

EsTADOfIWCEARA  :.•--;PREFEITURA  MUNICIPAeDE 	AVISO' .1.1CtTAOÃO; 
FREGÃOEIZTRONICO (SRP) N...135/1020.;- SME(BBN° 847576)- Cenlial 

.21112/2020: aS 09hprintrio di:MI.01S) ,,PEOETOL Re8lsina.dé• 	!pali:Fatiiisiaa 
EViatiOsAqUISIO6balae, Ogden's. ittniaalkloSIIIIOaraMiagerldialigioadiRe a Italia Mideifial 
do Eítsino de SobriVaônfortnestadapedifleaVlea aqUaitilta8yOseee 	'neaset?.  Teri di 
RefFintribla defile Edgar YelotgagdIMIVOra1011o,UNFONMA OE.S 	

qth (ACESSE=LICITACOES)e ,alith.Vklito iffi.:Modairker.1..2 	 e: (8 6/7 1.1_ 
125eStibia I,CE';07 de Dezeintiiii402020 :01,64641'0E  
ESTADO  bOEAM RR 	RIC MONttIOAtioa ED,DaP,REG ..LETR NIÇolsRpyief4E12 20, fS 	 Can ral  da  
I Igte sa1O.atideAberture:21/02020,4 08h Wer,11,9*BnYdllieltOBJETO: RaElstro P(Sag 
eo 	.pleirpseEsetinels AquislO3ei de blItletie

e
ripanooriiffikaiWicaisidedelado;TranaPone 

FubseageSciliral'»TRANS301.4cdrifoadaraa' 	' 40TeoiaiilintOathibs'prairsibeivo 
-re've

,
l-VpRefatkitéle.,:deste 	 tadltiti:.T$3tettitto.',1Nr.b.RWOOEst;:bitc: 

saw-a-a LtaigdYak(AcEssE=•LIGITA9OERyt.pia*Viefootkemeasimiai012.50;Vaildai,  
Fonctila }487.7,1151 	Sdarni;CO;';07.'on. unzafilhia-  de 4020.A Preldtilfs;4:stilisers 
vsitonOre'Sitésitoés.. 	,, 	• 	' 	• *. 	 .':' • 

8.64.198173- 

.,.PFIEFEHEJIZA IVIUMC !PA t.. DE IVIARACANA1),i':' . „. 
Tomo pOblIet; coo rr:qur,r,:u a SW...Az., '.J,, ;.........i,., Ar,b1,2,,t. :.-,  Cc.  r, trôlelitaiio  Oa  

. 	. 
. 	 -. 	.... 	. 	,.. 

. 	Ma racaaati -:.. S.M. U, a Ranoyoç.ile da LiLença de Ir- 	- LI, para;i.afOrrni d0 „ 	 . 	. 	.... 
.7 	(ispitaV, Milradlpal (-.?!..,,-..0a9 Ejeto de Holanda na Ave n de:il:ogo Alencar, 40;  MAO  ,.• . 

Caotai;  eta  isCalcipiiide aiiiacariaii, Estaao ddtaara Fol da,lermlnade 0 eafnariraetito . ' 	: 	, 	. 	. 	..., . 	., 	... 
das tax196.ricIes condrias nea N orMaa e In struodas ge Li .--„;., ei a manta da2.M.U. 	..' • 
Estada 00 Ceara PialaltiirOaN  OK-04 Avja o de LIcItagao ;-`,1!:(.9q9p.Eletranicci 
N. 14.08112020. Objeto: 	 obJelivagilces::acaNsiçavoTda medicamentos  
diverse*.  (adesivos ; 	 tiidetida e levodoaa),.;•daInteraksé da Secretaria de 
Saúde/Fundo municipal de batetai 44tddiinietraçacibentOljlo Mbnleyée de tylaraefinati: 
Pregoaira de Maraearieil¡Ce; !data piailica'para SeefieelmebtddoVintistetaiidOS que até 

, 18:00 hOras (horário do Brpsilia) cto,diqgo da.  slezembro.:4e'20'20:'TeciHo,..6) ig  Cartes  = 
Propostas referentes 'a este Pregão, nu ender40,..eteirealea',vittiw.b11.00:br 'Acesso 
tontiaaada fióiiiik—iicitagaes.patiqaas".AAneitilliaasoarla.ropotai' 	carkao aLi • 

de dexaMbria*de  2020,-ás  10:00 horas (11OraNO de Brailitit) #:Oint. 	 pule 
do i,ancesocorreráapartirdas 10:00 heras'xiddia'2icitibei..0" 	 ul  
SOP  sbtido no •erigaieatii'aidirpnico:aelma 'rneaciatracla;':.. 	 » 	-  
piesticlaipelePiao04;diialit0ocixpedlettlenairraf(08: 	c14:0 	s): 	era*.  solicitadas 	takcia 1.616166e (85)3521.;5189.APiitiOalia. 



F SC  

MISTO  
Perm! produtdo 
a par& du factraz 

resportvats 

FSC' C128031  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°272 I FORTALEZA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO  PRE  
2020.12.08.01 — A Pregoeira da Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro, torna público que no dia 22 de Dezembro de 2020, as 08h30 
Comissão de Licitação, localizada na Praça  Mariano  Aires, S/N", Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Fornecimento de combu 
localizado na sede do Município, destinado ao abastecimento dos veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de  Piquet  Ca 
o exercício de 2021. Modalidade: Pregão Presencial N°2020.12.0801. A documentação referente ao Edital c  sous  anexos, poderá ser adq 
do TCE ou junto A Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (0811 As 11h).  Piquet  Carneiro-CE, 08 de Deze 
Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Consórcio Público de  Sande  do  Mack')  de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados 
que no próximo dia 21 de dezembro de 2020, As 09h3Omin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°0412.01/2020 - CPSMB, cujo objeto 
é a seleção de melhor proposta para Registro de Preço para futures e eventuais aquisições de insurnos, material médico-hospitalar, EPT's, medicamentos 
e medicamentos de uso controlado, pare atender as necessidades da Policlínica  Dr.  Clovis Amora Vasconcelos, junto ao Consorcio Público de Saúde do 
Maciço de Bannité — CE. 0 edital completo estará à disposição nos dias Úteis após esta publicação no horário de 08h0Omin As 12h00min no endereço do 
Consorcio Público de  Sande  do Maciço de Baturité, bem  wino  no  site  http://www.tcm.ce.gov.brilieitaeoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Baturité - CE, 
07 de dezembro de 2020.  David  Maciel de Almeida — Pregoeiro. 

Estado do Ceara — Consórcio Público de  Sande  da Microrregido de Brejo Santo. A Presidente da Comissão de Licitação do CPSMBS, faz publicar os 
extratos resumidos do processo a seguir: Pregão Eletrônico 1\1° 10.23.001/2020 - CPSMBS. Objeto: aquisição de materiais e instrumentais odontológicos, 
conforme termo de referência, para o Centro de Especialidades Odontológica Manoel Inácio Torres, unidade pertencente ao Consorcio Público de  Sande  da 
Microrregião de Brejo Santo-CPSMBS. Extrato do Contrato: Contrato N" 13.11.001/2020: José Nergino Sobreira — CNPJ N" 63.478.895/0001-94. Lote 5: 
R$ 510,00 (quinhentos e dez reais). Dotação Orçamentária: n°0101-103010038.2.002, Elemento de Despesas n°3.3.90.39.00. Fundamento Legal: da Lei n" 
8.666/93, Lei n° 10.520/2002. Vigência dos Contratos: 13.11.2020 — 31.12.2020. Brejo Santo, 13 de novembro de 2020. Maria Hanisllaynne dos Santos 
Lins — Presidente da COIlliSSACI Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 
009/2020-SEINFRA — A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Mobilidade e Serviços Públicos. 
comunica aos interessados que no próximo dia 11 de Janeiro de 2021, as 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 
009/2020-SEINFRA, cujo Objeto á a Contratação de serviços de pavimentação em intertravado em vias urbanas do Município de ltarema, Ceara. O 
Edital completo estará A disposição nos dias úteis  epos  esta publicação no horário de 08h as 12h, no endereço da Prefeitura A Praça Nossa Senhora de Fatima, 
N° 48, Centro, Itarema, Ceara, ou no  Site:  www.tce.ce.gov.br\licitacoes  e www.itarema.ce.gov.br.  Itarema-CE, 08 de Dezembro de 2020.  Inez  Helena 
Braga — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — CAMARA MUNICIPAL DE GROAIRAS — AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no  proximo  dia 21 de Dezembro de 2020, As 10:0011s, estará abrindo licitação na modal idade PREGÃO PRESENCIAL n" 01.0712/2020-PP, cujo objeto 
é a AQUISIÇÃO DE VEICULO DE PASSEIO 0 (ZERO) KM, COM CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES, CONFORME ESPECIFICAÇOES 
DO TERMO DE REFERENCIA, DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE GROAIRÃS. O edital completo estará 
a disposição dos interessados nos dia Leis após esta publicação no horário de 08:00hs As 12:00hs, no endereço da  Camara  Municipal de Groairas, na Rua 
23 de maio, 966,  Cap.  Jose Linhares, Groairas, Ceara. Groairas-CE, 07 de dezembro de 2020. Raul Hélio Feijão - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Camocirn - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2020.12.02.002. A  CPL  da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 21  dc  dezembro de 2020, as 09h0Omin, na Sede da Prefeitura, 
localizada A Praga Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, 
tombada sob o N°2020.12.02.002, com fins ao objeto: aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Gestão Administrativa 
do Municipio de Camocim-Ce. Infonnações na Sede da  CPL,  localizada A Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h As 12:00h. 
Camocim/CE, 07 de dezembro de 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Pregoeira. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 09/2020-SESA, cujo objeto és aquisição de testes rápidos SARS-COV-2, o sistema receberá o cadastramento 
das propostas até o dia 15 de dezembro de 2020, As 08:00h, a abertura e classificação das propostas  sera  As 08:10h, a disputa de lances  sera  a partir das 09:00h 
(horários de  Brasilia).  0 edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos  sites:  www.bbamet.com.br, licitacoestee.cc.eov. 
br, vicosa.c.e.gov.brilieitacoes e no horário de 08:0011 As 12:00h e das 14:00h As 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce.  Ens  07 de 
dezembro de 2020. 

*** ***  sic  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 135/2020 
— SME (BB NI' 847576) — Central de Licitações. Data de Abertura: 21/12/2020, As 09h (Horário de  Brasilia).  OBJETO: Registro de Prego para Futuras 
e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios  III  para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de  Sabra!,  conforme as especificações 
e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br. 
(ACESSE — LICITAÇÕES) e A Rua Viriato de Medeiros, 1\1° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 07 de Dezembro de 2020.0 
Pregoeiro — Evandro de Sales Souza. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jcricoacoara, per intermédio de sua 
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N". 2020.12.03.01PP, tipo Menor Preço por Item, para a contratação de 
empresa para prestação de serviços de queima de fogos de artificio com montagem e execução de  show  pirotécnico na Praia de Jericoacoara e na sede do 
Município  dc  Jijoca  dc  Jcricoacoara/CE, com data de abertura em 18/12/2020, às 09:00hrs. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, 
situada A Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara/CE, 07 de dezembro de 2020. Luciana Setúbal Araújo - 
Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato do Contrato N°2020.07.14.002. A Secretaria de Educação do Município de Pacajus/CE 
toma público o Extrato do Contrato N°2020.07.14.002, resultante da Concorrência n° 2020.07.14.002. Objeto: Execução dos serviços de construção de uma 
Escola de 12 salas  corn  quadra poliesportiva coberta padrão FNDE no Bairro Cumaru, junto a Secretaria de Educação do Município de Pacajus/CE. Origem 
dos Recursos: Recurso Próprio. Dotação Orçamentaria: 1201.12.361.0015.1.020. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Vigência do Contrato: 360 dias. Prazo 
de Execução: 360 dias. Contratada: Projet Construcoes, Servicos e Transportes EIRELL Valor global: R$ 2.698.501,70 (dois milhões seiscentos e noventa 
e oito  !nil  quinhentos e um reais e setenta centavos). Pacajus/CE, 07 de dezembro de 2020. José Darlan Cosmo de Oliveira - Secretário de Educação. 

*  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 
4031201/2020 — Data de Abertura: 21/12/2020, As 08:00h. OBJETO: Contrataçao de empresa especializada para prestação de serviços de publicações 
oficiais, em jornaia de grande circulação e diários oficiais, destinados as diversas secretarias do municipio de Marco-Ce, conforme especificações em anexos 
do edital. 1NFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido  Ostemo, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88)3664-1415, Marco-CE. 04/12/2019.  Alex  Rios Silveira 
- Secretario de Infraestrutura e Ordenador de Despesa da  Sec.  de  Sande.  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 	 Ng 234,  terça-feira,  8 de  dezembro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 
	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2020.11.27.01 
	

CONCORRÊNCIA PÚBLICA  NR  9/2020-SEINFRA 

A Comissão de Licitageo, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em 
cumprimento ao que determine as leis federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 10.024/19 
e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Caririaçu/Ceara, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregeo 
Eletrónico  Ns'  2020.11.27,01, cujo objeto é a aquisição de combustivel para abastecimento 
da frota de veículos e maquinas pertencentes ao município de Caririaçu-CE, referente ao 
exercício financeiro de 2021. A entrega das propostas a partir do dia 09/12/2020 e 
abertura das propostas no dia 18/12/2020 as 08:00horas. Tudo conforme especificações 
contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede da comissão permanente de 
licitação no Endereço Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririagu - Ceara', no horário de 
08:00hs As 12:00hs e nus  sites  wwwace.ce.gov.br  e www.bilcompras.org.m. 

Caririaçu-CE, 7 de dezembro de 2020.  
JOSE  LENOS BESSA BATISTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de Preços Mn  2405.01/2019-
03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de 
construção de sistemas coletivos de abastecimento de  ague  em comunidades rurais do 
Município de Cedro/Ce, junto a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hiciricos, 
Contratante: Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hidricos. Contratada: Líder 
Construções e Serviços EIRELI - ME  cons  sede  ens  Cedro/CE, a Rua Sinhá de Hicantara Ne 
470, Bairro Divisão, inscrita no CNPJ subo ne 10.192.897/0001-56. CEP: 63.400-000, neste 
ato representada por seu titular o Sr. Roberto Silveira Cadeira, Engenheiro Civil RNP 
060145784-6, CPF: 708.860.753-00, RG: 99010165214 SSP/CE. Fundamentação Legal: Artigo 
57, § lg. Inciso II da Lei  rig  8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo de Duração: 
Contrato em questão  sera  prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, e vigorará a partir 
da data de assinatura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  331/2020 

O Pregoeiro da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, torna 
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que 0(a) Pregão Eletrônico 
NO. 331/2020 - HE, foi declarada FRACASSADA. ORIGEM: Instituto Doutor José ',rota - LIE - 
Serviço de Almoxarifado. OBJETO) Constitui Objeto da Presente Licitação, a Seleçeo de 

Empresa para o Registro de Pregos para Futura e Eventual Aquisição de colchão para cama 
hospitalar, de acordo com 3G especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo 
te Referência deste Edital, por  urn  período de 12 (doze) meses. DO TIPO:  Manor  Preço. DA 
FORMA DE FORNECIMENTO:  Parceled°.  Maiores informações enc.ontram-ee à disposiyao  
ern  sua sede situada na Rua do Rosário, 77, Centro -  Ed. Comte.  Vital Ro 	- Sobreloja e 
Terraço - Fortaleza  (LE)  ou através do telefone: (85) 3452.3477 I  CLFOR. 

Fortaleza-CE, 7 de dezembro de 2020. 
JOÃO MATHEUS CARNEIRO BEZERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 384/2020 

0 Pregoeiro da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, torna 
público para conhecimento dos licitantes e demais Interessados, sue do dia 08 de 
dezembro de 2020 a 22 de dezembro de 2020 até as 10h0Omin. (Horário de  Brasilia),  
estará recebendo as Propostas de Pregos e Documentos de Habilitação referentes a este 
Pregão Eletrônico N° 384/2020, no Endereço Eletrônico www.comprasnet.gov.br. 

A Abertura das Propostas acontecera no dia 22 de dezembro de 2020, as 
10h0Omin. (1-lorario de  Brasilia)  e o inicio da Sesseo de Disputa de Lances ocorrere a partir 
das 101100min. do dia 22 de dezembro de 2020. ORIGEM: Secretaria N1unicipal de Educação 
- SIVIE. OBJETO: Constisur Objeto da Presente Licitação, a Seleção de Empresa para o 
Registro de Pregos visando à Aquisição Future e Eventual de  Kits  pedagógicos para uso 
coletivo e individual por parte dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de 
Fortaleza, conforme quantidades e especificações previstos no Anexo I - Termo de 
Referéncia desse Edital. DO TIPO: Menor Prego. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Por 
Demanda, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013,  Art.  3° - 0 Sistema 
de Itegistro de ',regs poderá ser adotado nas seguintes hipóteses: II - quando for 
conveniente a aquisição de bens  cons  previseo de entregas parceladas ou contratação de 
serviços remunerados por unidade de medida ou  ens  regime de tarefa. O edital na integra 
encontra-se à disposição dos interessados pare consulta na Central de Licitações I Rua do 
Rosário, 77 -- Centro •  Ed. Comte.  Vital Rolim Sobreloja e Terraço Fortaleza-CE, no e- 
compras: 	 https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.bripublico/index.asp, 	no 
www.00rnprasnet.gov.br, assim como no Portal de Licitaçães do TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (85) 3452.3477 I 
CLFOR. 

Fortaleza - CE, 7 de dezembro de 2020. 
ROMERO RAMON,/ HOLANDA LIMA MARINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Ng  4031201/2020 

Data de Abertura: 21/17/2020, as 14b. ODIFTO: Aquisição de combustiveis 
destinados as secretaries. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORNIAÇOES: Paço Municipal;  Au. 
Joaquim Pereira, n° 855, Bairro Centro.  Pone:  03) 3655-1200, Frecheirinha-CE. 03/12/2020 
- Eudes Almeida Lima, Edilene. Maria de  Aquino  Sousa, Lusileitia Ximenes Portela e Edson  
Saar°  Pontes Araújo, respectivamente  Sec.  de Atiministra0o, de Eoucação e Desporto, de 
Saude e do Trabalho e Assisténcia Social. 

Frecheirinha-CE, 3 de Dezembro de 2020. 
LUSILEIDA XIMENES PORTFLA 

p/ Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2020.11.25.01-SRP 

A comissão de Licitaçajo,  corn  sede no Rua cel. Gustavo Uma, n9  320, Centro - 
Ipaumirim/Ce, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a 

licitação supramencionada, tendo por objeto o Registro de Preços destinado a aquisição de 
equipamentos de informática, eletrodomésticos e material permanente, junto a Secretaria 
de Desenvolvimento Social e Cidadania, tudo conforme anexo I, foi revogada por razões de 
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, a partir da 
publicação deste ato fica aberto o prazo recursal de 5 dias  titers.  

lpaumirim/CE, 7 de dezembro de 2020 
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Pregoeiro 

Este 1111Q11110.0 gone  ser verificado  no enaereço aravanan 
leip./Arrekein.gor.le/eurerniddede.htnn. pale cádigo 05302020120M1218  

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara, através da Secretaria Moo 
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados que no p 
dia 11 de Janeiro de 2021, as 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorren 
Pública N° 009/2020-SEINERA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação 
em intertravado em vias urbanas do Municipio de Itarema, Ceara. 0 Edital completo estará 

disposição nos dias úteis  epos  esta publicação no horário de Ogh as 12h, no endereço da 
Prefeitura a Praça Nossa Senhora de Fatima, 	48, Centro, Itarema, Ceara, ou no  Site:  
enxn.v.tce.ce.gov.br\licitacoes  e eiumr.itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 7 de Dezembro de 2020. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comisseo de Licitaçao 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 8/2020-SDRPMA 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Classificação das Propostas de Preço, referente a Tornada de Preço No 008/2020-SDRPMA, 
cujo OBJETO é a Contratação de serviços de abastecimento de  ague  120 poços profundos e 
08 reservatórios elevados), junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e 
Meio Ambiente do Municipio de Itarema, Ceara. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 01- PUCON 
coNsuuçõEs EBEL!) 02- CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LIDA EPP: 03- CIVIEFEC 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  MEN.  EMPRESA VENCEDORA: PUCON CONSTRUÇÕES  FIRED,  
VALOR GLOBAL de R$ 1.460.468,56 (Um Milhão Quatrocentos e Sessenta Mil Quatrocentos 
e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Fica a partir desta data Aberto o Prazo 
Recursai, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de licitações vigente. Maiores 
informações no  e-mail:  licitacao@itarema.ce.gov.br  e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

Itarerna-CE, 7 de Dezembro de 2020. 
INEZ HELENA BRAGA 

PrAcirinnto rin rnmic—in rin I irit-1  in  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Ng  4031201/2020 

Data de Abertura: 21/12/2020, as 08:D0h. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de publicações oficiais, em jornais de grande 
circulação e diários oficiais, destinados as diversas secretarias do município de Marco-Ce, 
conforme especificações em anexos do edital. Modalidade: Edital de Pregão Presencial NO. 
4031201/2020. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido °stern°,  s/n,  'Ferree,  
Centro.  Faye:  (88) 3664-1415, Marco-CE. 

Marco-CE, 4 de Dezembro de 2020.  
ALEX  RIOS SILVEIRA  

Secret-arks  de Infraestrutura e Ordenador de Despesa da  Sec.  de Saúde 

AVIS',  lit  uort zúcaxo  

PREGÃO PRESENCIAL NO 4041201/2020 

Data de Abertura: 18/1272020, as 14:00h. OBJETO: Aquisição de material de 
limpeza, gráfico e médico-hospitalar destinado ao funcionamento do Programa Saúde na 
Escola - PSE da Secretaria de Saúde da Prefeitura do Municipio de Marco-CE e Aquisição de 
material de cope e cozinha para atender as necessidades das Escolas de Ensino 
Fundamental e Infantil de responsabiadade da Secretaria de Educação. Cultura e Desporto 
do municipio de Marco-Ce. Modalidade: Edital de Pregão Presencial NO 4041201/2020. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido  Ostemo, s,/n. Térreo, Centro.  Email:  
licitacaomarco@gmail.cons,  Marco-CF. 

Marco-CE, 4 de Dezembro de 2020. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educaçao,  Culture  e Desporto e Francisco 
Nelson Cavalcante Filho-Secretario de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N' 2020.12.07.1 

D Pregoeiro Oficial do Municipio de Missão Velha, Estado do Ceara, torna 
público, que estare reallzando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrgnica 
https://bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão n°  2020.12.07.1, do tipo eletramico, cujo i abjeto é a 
aquisição de combustfveis destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados 
do Municipio de Missão Velha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 21 de Dezembro de 2020, 
a partir  des  08:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir 
do dia 09 de Dezembro de 2020, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais 
no endereço eletrônico: totpsillblicompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (B11). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. 

Misseo Velha/CE, 7 de Dezembro de 2020. 
GLEYLISON FERNANDES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato ele 2020.07.14.002, resultante da Concorrência n° 2020.07.14.002. 
Objetos Execução dos serviços de construçeo de uma Escola de 12 salas com quadra 
poliesportiva coberta padrão FNDE no Bairro Curraru, junto a Secretaria de Educação do 
Município de Pacajus/CE. Origem dos Recursos: Recurso Próprio. Dotação Orçamentária: 
1201.12.361.0015.1.020. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Vigência do Contrato: 360  
dies.  Prazo de Execuceo: 360  dies.  Contratada: Projet Construcoes, Servicos e Transportes 
EIRELI. Valor global: Ra 2.698.501,70 (dois milhões seiscentos e noventa e oito mil 
quinhentos e um reais e setenta centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No 2020.12.08.01 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro, torna publico que no  
die  22 de Dezembro de 2020, as 08h3Omin, na sala da Cornisseo de Licitaçae, localizada na 
Praça  Mariano  Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Fornecimento de 
combustivel  ern  posto localizado na sede do Município, destinado ao abastecimento dos 
veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro, durante o exercício 
de 2021. Modalidade: Pregão Presencial No 2020.12.08.01. A documentação referente ao 
Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, no horário de expediente 108h as 11h).  

Piquet  Carneiro-CE, 7 de Dezembro de 2020. 
FRANCISCA VERA  LUCIA  BARBOSA LIMA 

218 	 Document° user>. dive'rrnento car:forme Mr :1,2004 de 24/figi2c01, ICP 
qua irdritui e infraestarture de ch,v,s  Publicas  3.3i1Cra 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

